国家计委

国家计委国家计委

国家计委、

、、

、财政部

财政部财政部

财政部

关于核发塔式起

关于核发塔式起关于核发塔式起

关于核发塔式起重

重重

重机等产品生产许可证收费标准的通知

机等产品生产许可证收费标准的通知机等产品生产许可证收费标准的通知

机等产品生产许可证收费标准的通知

计价格[1995]99 号

建设部

建设部建设部

建设部、

、、

、国内贸易部

国内贸易部国内贸易部

国内贸易部、

、、

、机械工业部

机械工业部机械工业部

机械工业部、

、、

、轻工总会

轻工总会轻工总会

轻工总会、

、、

、治金工业部

治金工业部治金工业部

治金工业部、

、、

、有色金属工业总公司

有色金属工业总公司有色金属工业总公司

有色金属工业总公司、

、、

、兵器工业总公司

兵器工业总公司兵器工业总公司

兵器工业总公司：

：：

：

建设部《关于报送塔式起重机、电梯、脚手架扣件产品生产许可证换（取）证收费办法的函》（建计

[1994]535 号），国内贸易部《关于报批电热食品烤炉生产许可证收费标准的函》（[1994]内贸函科字第

553 号），机械工业部机生函[1994]128 号文，轻工总会《关于申请批准餐具洗涤剂、压办锅、化妆品街

道许可证收费标准的函》（轻总质[1994]27 号）治金部《关于报送治金用耐火材料产品生产许可证检查

收费标准的函》（[1994]治质字第 462 号），有色金属工业总公司《关于上报游游艺机产品生产许可证收

费标准的函》（中色企函字[1994]169 号）和《关于上报铝合金建筑型材、铜管材生产计可证收费标准的

函》（中色企函字[1994]188 号，兵器工业总公司《关于换发民用爆破器材产品生产许可证收费标准的请

示》（兵爆[1994]68 号）均悉，根据国务院《工业产品生产许可证试行条例》和原国家物价局、财政部

《关于发布〈工业产品生产许可证收费管理暂行规定〉的通知》（[1992]价费字 127 号），现就建设部组

织对塔式起重机、电梯、脚手架扣件，国内贸易部组织对电热食品烤炉，机械工业部组织对电表，轻工总

会组织对餐具洗涤剂、压力锅、化妆品，治金部组织对治金用耐火材料，有色金属工业部公司组织对游艺

机、铝合金建筑型材、铜管材，兵器工业总公司组织对民用爆破器材等产品新发和换发生产许可证的收费

标准通知如下：

 一

一一

一、

、、

、审查费

审查费审查费

审查费

     对生产和申请征税域式起重机、电梯、脚手架扣件、电热食品烤炉、电表、压力锅、餐具洗涤

机、治金用耐火材料、游艺机、铝合金建筑型材、铜管材和民用爆破器材的审查费标准为：（1）新发生

产许可证的审查费标准为 2500 元。其中，证收费 10元；差旅费 2200 元，资料费 290 元。（2）原生产许

可证期满满，换发新证的，审查费标准不高于 2000 元。

    对生产和申请生产化妆品的企业收取的审查费标准为：（1）新发生产许可证的审查费标准为 1900

元。其中，证书费 10 元；差旅费 1600 元；资料费 290 元。（2）原生产许可证期满，换发新证的，审查

费标准不高于 1500 元。

 二

二二

二、

、、

、产品质量检验费

产品质量检验费产品质量检验费

产品质量检验费

    （1）塔式起重机 2000 元/批。

    （2）电梯 2000 元/批。

    （3）脚手架扣件 1000 元/批

    （4）电热食品烤炉 3650 元/台。

    （5）电表：

    单相有功电能表（1级）4560 元/单元；（2级）3800 元/单元；

    单相无功电能表（2级）4940 元/单元；（3级）4180 元/单元；

    三相三线有功电能表（0.5 级）5700 元/单元；（1级）4940 元/单元；（2级）4560 元/单元；

    三相四线有功电能表（0.5 级）6460 元/单元；（1级）5700 元/单元；（2级）4940 元/单元；

    三相无功电能表（1级）6460 元/单元；（2）级 5700 元/单元；（3级）4940 元/单元。

    （6）餐具洗涤剂 460 元/批。

    （7）治金用耐火材料：

      高铝砖 1250 元/批；

     镁碳砖 1200 元/台。

    （8）游艺机 4500 元/台

    （9）铝合金建筑型材 2200 元/批

    （10）铜管材 2150 元/批。

    （11）民用爆破器材具体收费标准见附件。

    压力锅和化妆品质量检验收费标准，按原国家物价局、财政部《关于发布〈产品质量监督检验收

费管理试行办法〉的通知》（[1992]价费字 496 号）中规定的收费标准执行。

    三、公告费本着节俭原则按实际支出收取。

 附件

附件附件

附件：

：：

：

民用爆器材质量检验收费标准

民用爆器材质量检验收费标准民用爆器材质量检验收费标准

民用爆器材质量检验收费标准

    一、工业炸药类

      （一）露天粉状铵梯炸药    2760 元/批

    （二）岩石粉状铵梯炸药   4230 元/批

    （三）煤矿粉状铵梯烽药  5730 元/批

    （四）露天乳化炸药     1910 元/批

    （五）岩石乳化炸药     3380 元/批

    （六）煤矿乳化炸药    4880 元/批

    （七）1号铵油炸药、1号铵松蜡炸药、2号铵松蜡炸药     2760 元/批

    （八）2号铵油炸药、3号铵油炸药、多孔粒状铵油炸药       2580 元/批

    （九）自产自用乳化炸药     820 元/批

    二、工业雷管类

      （一）火雷管      750 元/批

    （二）瞬发电雷管

        （1）普通瞬发电雷管        2300 元/批

        （2）煤矿许用瞬发电雷管       2850 元/批

      （三）延期电雷管

        （1）1-5 段延期电雷管       2740 元/批

        （2）1-5 段煤矿许用延期电雷管   3290 元/批

        （3）6-8 段延期电雷管         2980 元/批

        （4）6-8 段煤矿许用延期电雷管   3530 元/批

       （四）导爆管雷管            1380 元/批

      三、工业导火索           1440 元/批

      四、普通导爆索           2520 元/批